
 

                           

Comune di Acquapendente 
  
Area Cultura Pubblica Istruzione e Turismo Det. N. 8 del 10/02/2021      

    
       

                           DETERMINAZIONE    N. 114 DEL 10/02/2021   
 

Oggetto:  Indizione di concorso pubblico per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 

1 unità di personale con il profilo professionale di istruttore direttivo turismo cultura attività 

produttive  categoria D1 del C.C.N.L. comparto funzioni locali con eventuale ruolo apicale. 

Approvazione schema bando di concorso -  

 

Il Responsabile del Servizio 

 
Premesso che: 

- con deliberazione di G.C. n. 15 del 15.02.2020 con è stata approvata la programmazione del fabbisogno di personale 

per il triennio 2020/2022; 

- con deliberazione di G.C. n. 66 del 13.06.2020 è stata approvata la programmazione del fabbisogno di personale per il 

triennio 2020/2022 alla luce del decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione dell’8 

maggio 2018, recante le “Linee di indirizzo per la predisposizione dei piani dei fabbisogni di personale da parte delle 

Amministrazioni Pubbliche; 

- con deliberazione di G.C. n. 5 del 15.02.2021 con la quale è stata approvata la programmazione del fabbisogno di 

personale per il triennio 2021/2023; 

- non sussistono eventuali situazioni di esubero di personale nell’organico dell’ente (art. 33 del D.Lgs. n. 165/2001); 

Dato atto inoltre che si è provveduto ad effettuare la comunicazione ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs. 30/03/2001 n. 

165 (prot. 1911 del 17.02.2020), e che non sono pervenute assegnazioni di dipendenti in mobilità da parte delle 

competenti strutture regionali, ovvero dal Dipartimento della Funzione Pubblica, nei termini previsti dal medesimo 

articolo; 

Riscontrata pertanto la necessità e l’opportunità di attivare la procedura per l’assunzione del suddetto personale e 

contestualmente approvare il relativo bando di concorso; 

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successive 

modificazioni; 

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto Regioni – autonomie locali; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

Visto l’art. 46 del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

DETERMINA 

1) di indire un concorso pubblico per soli esami per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di  

istruttore direttivo turismo cultura attività produttive  categoria D1 del C.C.N.L. comparto funzioni locali con eventuale 

ruolo apicale. 

2) di approvare l’allegato schema di bando di concorso pubblico, e di disporre la diffusione e la pubblicazione del 

bando in conformità a quanto disposto dal “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”; 

3) di dare atto che con le assunzioni di cui al presente atto sono rispettati tutti i limiti previsti dalla vigente 

normativa; 

4) di rinviare a successivi atti l’individuazione della Commissione esaminatrice ai sensi del citato Regolamento 

sull’ordinamento degli Uffici e servizi. 

 

 

 

 

 

 il responsabile Unità Organizzativa 

 ALESSANDRO CAFERRI / ArubaPEC S.p.A. 



 

 


